
            COMUNE DI FIESCO 
        Provincia di Cremona 

 

 

DELIBERAZIONE N. 22 Del 26.04.2013 

  

Codice Ente: 10746 FIESCO 

  

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO:  RICOGNIZIONE DELLE COMPETENZE AREA AMMINISTRATIVA, AREA 

CONTABILE E POLIZIA LOCALE. 

  

 

 

L’anno DUEMILATREDICI addì VENTISEI del mese di APRILE alle ore 21.45 nella sala delle 

adunanze, previa l’osservanza di tutte le modalità prescritte, sono stati convocati a seduta per 

oggi i componenti la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

  Presenti Assenti 

1) Piacentini Giuseppe Sindaco - Presidente X  

2) Zanenga Barbara Vicesindaco - Assessore  X 

3) Marcarini Enzo Assessore X  

4) Bignami Selene Assessore X  

 TOTALI 3 1 

 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. Oleotti Dr. Gian Antonio, il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Piacentini Giuseppe, in qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



G.C. n. 22 del 26.04.2013 

RICOGNIZIONE DELLE COMPETENZE AREA AMMINISTRATIVA, AREA CONTABILE E 

POLIZIA LOCALE. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 22.02.2012, esecutiva ai sensi di 

legge, veniva approvata la convenzione quadro per la gestione associata delle funzioni 

fondamentali con il Comune di Castelleone; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 29.11.2012, esecutiva ai sensi di 

legge, veniva approvata la nuova convenzione per la gestione associata di funzioni 

comunali, inerenti 1) l’organizzazione generale dell’amministrazione, la gestione 

finanziaria e contabile e controllo;2) la progettazione e gestione del sistema locale dei 

Servizi Sociali ed erogazione delle relative prestazioni ai cittadini, secondo quanto 

previsto dall’art. 118, 4° comma della Costituzione; 3) Polizia municipale 

amministrativa e  polizia amministrativa locale con il Comune di Castelleone; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 08.02.2013, esecutiva ai sensi di 

legge, veniva estesa la convenzione per la gestione associata della funzione di polizia 

municipale e polizia amministrativa locale con il Comune di Castelleone al Comune di 

Trigolo; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 26.04.2013, esecutiva ai sensi di 

legge, veniva approvata la convenzione per la gestione associata di funzioni comunali 

inerenti 1) l’organizzazione e gestione dei servizi di raccolta, avvio e smaltimento e 

recupero dei  rifiuti urbani e la riscossione dei relativi tributi; 2) l’edilizia scolastica, per 

la parte non attribuita alla competenza delle province e organizzazione e gestione dei 

servizi scolastici con il Comune di Castelleone; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 26.04.2013, esecutiva ai sensi di 

legge, veniva approvata la convenzione per la gestione associata della funzione di 

attività, in ambito comunale, di pianificazione di protezione civile e di coordinamento dei 

primi soccorsi con il Comune di Castelleone e con il Comune di Trigolo; 

 

CONSIDERATO che, a seguito della definizione delle funzioni conferite al Comune di 

Castelleone, questa Amministrazione Comunale intende procedere al riassetto della struttura 

organizzativa dell’Ente in coerenza con le funzioni associate; 

 

VISTE le note di risposta dei dipendenti di questo ente, che hanno dettagliato le mansioni 

attualmente svolte dagli stessi; 

 

RITENUTO di effettuare una ricognizione delle competenze delle aree amministrativa, 

economico- finanziaria e di Polizia Locale per renderle meglio rispondenti, compatibili ed in 

sinergia con quelle svolte dai responsabili del Comune di Castelleone; 

 

RITENUTO altresì di definire la nuova articolazione strutturale del Comune di Fiesco come 

meglio descritta nel prospetto relativo all’organigramma e nel prospetto relativo alle 

competenze, allegati rispettivamente alla lettera A) e alla lettera B) al presente provvedimento 

a formarne parte integrante e sostanziale; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità 

tecnica attestante la correttezza amministrativa e di conformità dell’azione amministrativa alle 

leggi, allo Statuto ed ai regolamenti ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000, nonché 

dell’art. 147-bis – T.U.E.L. D.lgs. n. 267/2000 introdotto dall’art. 3, comma 1, lett. d) del D.L. 

n. 174 del 10.10.2012, convertito in Legge n. 213 del 07.12.2012; 



 

 

AD UNANIMITA’ di voti espressi dagli aventi diritto in forma palese per alzata di mano 

 

DELIBERA 
 

Per quanto in premessa indicato 

 

1. DI APPROVARE la nuova articolazione strutturale del Comune di Fiesco come meglio 

descritta nel prospetto relativo all’organigramma e nel prospetto relativo alle 

competenze, allegati rispettivamente alla lettera A) e alla lettera B) al presente 

provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale. 

 

2. DI COMUNICARE l’adozione del presente atto ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 

125 del Decreto Legislativo 18.8.2000, N. 267. 

 

 

 

Successivamente 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con separata votazione, ad unanimità dei voti, stante l’urgenza di procedere, al fine di 

assicurare l’efficiente svolgimento dell’attività istituzionale 

 

DELIBERA 

 Di dichiarare la presente deliberazione  immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4° del D.Lgs. 267/2000. 



 PARERI OBBLIGATORI 

(Art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 modificato dal D.L. n. 174 del 10.10.2012,  

convertito in Legge n. 213 del 07.12.2012) 
 

DELIBERAZIONE  G.C.  n. 22 del 26.04.2013 
 

OGGETTO:  RICOGNIZIONE DELLE COMPETENZE AREA AMMINISTRATIVA, AREA 

CONTABILE E POLIZIA LOCALE. 

 

 

 

 

 
CONTROLLO DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000, come sostituito dall’art. 3, comma 1, lettera b), Legge n. 

213/2012 e dell’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000, come modificato dall’art. 3, comma 1, lettera 

d). Legge n. 213/2012 si esprime  PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA attestante 

la correttezza amministrativa e la conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo Statuto ed 

ai regolamenti. 

 

Fiesco, li 26.04.2013    

                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Oleotti Gian Antonio   
 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 
  Il Presidente                                                       Il Segretario Comunale 

       f.to Piacentini Giuseppe                                             f.to Oleotti Dr. Gian Antonio 

        

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La suestesa deliberazione:                                                 N.  144  PUBBL. ALBO P. 

 ai sensi dell’art. 124, c. 1°, D. Lgs. 18/8/2000 n. 267, viene oggi pubblicata all’Albo 

Pretorio online per 15 giorni consecutivi. 

 

Fiesco, lì  27.05.2013 

                                                                                       Il Segretario Comunale 

            f.to dr. Oleotti Gian Antonio  

 

 

 

 

PROCEDURA DI CONTROLLO 

 

A seguito dell’entrata in vigore della Legge Costituzionale 18/10/2001 n. 3, abrogativa degli 

artt. 125 e 130 della Costituzione della Repubblica Italiana, i quali prevedevano i controlli sugli 

atti amministrativi di Regioni ed Enti Locali, il presente provvedimento non è più soggetto al 

controllo di legittimità previsto dagli artt. 126, 127 e 133 del D. Lgs. 267/2000. 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 D. Lgs. 18/8/2000  n. 267) 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di Legge decorsi 10 

giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, c. 3°, D. Lgs. 18/8/2000  n. 267. 

 

Fiesco, lì 07.06.2013                

                                                                                       Il Segretario Comunale 

            f.to dr. Oleotti Gian Antonio  

 

 

 


